З А П И С Н И К
oд четириесет и петтата седница на Советот на Општина Богданци

одржана на 09.04.2012 година 
Седницата се одржа во просториите на Општина Богданци, со почеток во 14.30 часот.

 На седницата присуствуваа 10 (десет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Душко Енџекчев - претседател, Катерина Чрчева, Мито Манолев, Тони Такашманов, Санда Шуклева, Блаже Шапов, Зоран Пеев, Драгица Ѓавочанова, Горан Сламков и Илија Карагошев. Отсутен беше Ристо Шабанов.
На седницата присуствуваше и Градоначалникот на општината и Соња Маџирова од општинската администрација која даде образложение по предложените одлуки.
За записничар на седницата беше одредена Венера Ванева.

Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата и ги праша советниците дали имаат забелешки по записникот од 43–та седница, и отвори расправа за записникот.

За збор се јави Илија Карагошев кој рече дека се продолжува да не се пишуваат цели пасуси кои советниците ги кажале  и дека тој не си ја препознал неговата дискусија и затоа побара да се видат снимките од седницата и неговата дискусија да се додаде во записникот од 43-та седница.
Катерина Чрчева укажа на техничката грешка во точка 8 од дневниот ред, каде што наместо Катерина Чрчева како што е запишано треба да стои Катерина Ампова.

Мито Манолев праша зошто нема добиено сеуште одговор на советничкото прашање кое го поставил на 43-та седница.

Венера Ванева од општинската администрација образложи дека одговорот по советничкото прашање сеуште не е изработено поради обемноста на прашањето бидејќи опфаќа повеќегодишен предмет.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Записникот од 43-та седница на Советот на општината со дадените забелешки од страна на советниците. Записникот од 43-та седница се усвои со 10 (десет) гласа „За“.

Потоа се премина на усвојување на записникот од 44-та седница на Советот.
Претседателот на Советот ги праша советниците дали имаат забелешки по записникот од 44–та седница, и отвори расправа за записникот.

За збор се јави Илија Карагошев кој истакна дека и порано имало пракса да се свикуваат седници за пократок рок од предвидениот согласно со Деловникот, а во интерес на општината, но за секоја седница која е свикана покасно од предвидениот рок од деловникот на почетокот на седницата треба советниците да се изјаснат за итноста на седницата со цел да не се доведе во прашање легитимноста на донесените одлуките.
Претседателот рече дека седницата била свикана за помалку од 7 дена, како што е во деловникот но тоа било по барање на администрацијата, односно одделението кое ги предлага актите бидејќи одлуките биле касно доставени, а морале да се донесат во одреден рок. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Записникот од 44-та седница на Советот на општината. Записникот од 44-та седница се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) гласа „Воздржан“ (Драгица Ѓавочанова, Блаже Шапов и Зоран Пеев).

 Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 
ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог- Програма за измена и дополнување на програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2012 година;

2. Предлог-Одлука за поставување на скулптура-Велигденско јајце од срце;

3. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9320 и КП  9317);
4. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 8984);
5. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 8134/1);
6. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9206);
7. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 11118);
8. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7389);
9. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (За КП 9705);
10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10722 и КП 10720/2);

11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9855);
12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10310);
13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 10698);
14. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10153); 

15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10107); 

16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 8817);
17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 8844/2);
18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9774); 

19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9040); 

20. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10763); 

21. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (КП 9949/2);
22. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградените објекти (за КП 10235);
23. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9530);
24. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 7410/2);
25. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7410/2);
26. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9003/2); 

27. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9467); 

28. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 7356 и КП 8134);
29. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7356);
30. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 8814/1);
31. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (за КП 8711, 9096/1, 9096/2, 9170, 9111/2, 9467, 9530 и 10449);
32. Предлог-Одлука за формирање на повремена Комисија за изработка на Предлог-Листа за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Богданци;

33. Советнички прашања.
Бидејќи немаше предлози за измена и дополнување на дневниот ред се премина на усвојување на предложениот дневен ред. Дневниот ред се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Се премина на работа по усвоениот дневен ред. 
  Точка 1. Предлог-Програма за измена и дополнување на програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2012 година
Претседателот на Советот отвори дискусија по предложената Програма и најпрво и даде збор на Соња Маџирова од општинската администрација да даде образложение по предложената програма.

Соња Маџирова образложи дека со програмата се предлагаат две измени и тоа едната е по предлог на ЕЛЕМ за зголемување на површината на земјиштето со УПВНМ кои сами ќе го финансираат. Втората измена се однесува на ЛУПД во м.в. Дубрава на предлог на Аграр Транс од Неготино кои планираат да градат ладилник.

За збор се јавија следните советници:Катерина Чрчева праша на која страна се планира да се врши проширувањето, дали на сите страни или кон одредена страна. Илија Карагошев  праша на што се должи зголемувањето на површината на опфатот и колкав е бенефитот од ветерниот парк за општината. Тони Такашманов  прташа колкава ќе биде ширината на патот кој ќе го градат ЕЛЕМ за пристап до ветерниот парк.
Соња Маџирова одговори дека опфатот се шири кон сите страни. Зголемувањето на опфатот се должи на тоа што се планирани повеќе придружни објекти, сега се намалува градежниот опфат кој изнесува околу 25 ха, а останатото е зелен појас. Бенефитот на општината е тоа што со средства од изградбата на ветерниот парк ќе се покрие долгот на ЈПКД „Водовод“ и ќе се добијат средства од поставување на ветерниците. Во однос на парашањето за висината на патот одговори дека планирано е да биде широк 7 м заедно со банкините.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање. Програмата за измена и дополнување на програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2012 година се донесе со 10 (десет) гласа „За“. 
Точка 2. Предлог-Одлука за поставување на скулптура-Велигденско јајце од срце

Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека  Општина Калиновац, Република Хрватска ќе ни подари скулптура –Велигденско јајце од срце која се планира да се постави пред Велигден во паркот во Богданци. 

За збор се јави Зоран Пеев кој праша каде е точната локација на поставување на скулптурата бидејќи тој имал сознанија дека во паркот во Богданци на предложената локација се планирало да се постави и скулптура на Богданчанка, па дали се работи за истата локација.

Соња Маџирова рече дека незнае каде ќе се постави скулптурата на Богданчанка, но сигурно нема да биде на истата локација каде што ќе се постави скулптурата Велигденско јајце од срце.
Бидејќи никојдруг не се јави за збор се премина на гласање по Одлука за поставување на скулптура-Велигденско јајце од срце. Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и 2 (два) гласа „Воздржан“ (Зоран Пеев и Драгица Ѓавочанова).
Точка 3. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9320 и КП  9317)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
Збор зеде Соња Маџирова која даде образложи дека сите предложени точки освен последната се однесуваат на легализација на бесправно изградени објекти по поднесени барања за легализација до општината и со цел да може да се легализира објектот потребно е Советот на општината да даде согласност, бидејќи објектите кои се предмет на легализација или зафаќаат од дел од улица или тротоар или пак намената предвидена во УП е друга и при реализација на нов УП ќе треба да се промени. Во овој случај се работи за два објекти и тоа по барање на Ристо Караколев и Драги Караколев низ чија парцела минува предвидена патека која поминува низ влезните скали на објектите кои се предмет на легализација.
За збор се јавија следните советници: Мито Манолев побара да се обајсни целата постапка  која следува од оваа одлука па понатаму и дали сите барања чии објекти се изградени на сообраќајна инфраструктура се праќаат на разгледување до Советот на општината или пак по некои одлучува самата администрација. Зоран Пеев параша дали до сега се имаат изадено урбанистички согласности за некои објекти и истакна дека со овие одлуки се ставаат во нерамноправна положба граѓаните бидејќи се легализираат објекти кои можеби и се помошни објекти на локации каде што има спорни моменти, бидејќи се работи за сообраќајна инфраструктура и се затвора сообраќајниот крвоток при што се доведува граѓаните на општината во нерамноправна положба. Со легализацијата се оневозможува во иднина реализација на УП и отварање на нови сообраќајници, а на одредени парцели им се затвораат пристапните патишта. Во иднина ако се планира да се реализира УП и да се отворат нови сообраќајници ќе треба општината да одели многу средства за експропријација и затоа тој ќе биде воздржан по сите одлуки кои се однесуваат на легализација на бесправно изградените  објекти. Драгица Ѓавочанова праша колку предмети за легализација има кои ќе треба да ги разгледува Советот на општината. 
Соња Маџирова образложи дека постапката за легализација по донесување на одлуката од советот на општината продолжува со издавање на урбанистичка согласност, па потоа пресметка за комуналии па решение за легализација, потоа тоа решение се доставува до агенцијата за катастар на недвижности за впишување на објектот. По донесување на ГУП ќе се премине на изработка на ДУП каде што детално ќе треба планерот да испланира и да ги усогласи легалните објекти со планот и да им обезбеди пристап на сите парцели. Измени на ДУП може да ги финансираат општината или пак одредено мало за одреден урбанистички блок, кои во нацрт верзија се разгледуваат од страна на советот, па потоа одат на јавен увид , па мпотоа во нацрт верзија пак се досатвува до советот на утврдување. Во врска со парашањето на Зоран Пеев одговори дека досега се имаат издадено урбанистички согласности за објекти кои што не опфаќаат сообраќајна инфраструктура и каде што нема потреба, каде што намената е иста. Во случаи каде што објектот зафаќа дел од сообраќајната инфраструктура сите предмети се доставуваат на разгледување до Советот на општината.  Досега до Советот се доставени сите барања кои што имаат доставено елаборат од  каде може да се утврди дали објектот зафаќа дел од сообраќајна инфраструктура и каква е намената.
Душко Енџекчев рече дека граѓаните кои нема да бидат задоволни со УП кога ќе биде на јавен увид ќе можат да достават претставка, предлози и сл по истиот и со тоа сметам дека не се доведуваат граѓаните на општината во нерамноправна положба. 

Мито Манолев рече дека со овие одлуки ќе се легализираат објектите, а потоа урбанистите ќе треба да го испланираат УП, а доколку има потреба да се отвори некоја нова улица, а некој од урбанизираните објекти се наоѓа  на улуца ќе треба да се изврши експропријација. Тој побара во иднина од страна на службите кога ќе се доставуваат вакви одлуки да се наведе во образложението за каков вид на објект станува збор, за намената на објектот и дали се наоѓа на приватно или на државно земјиште.
Градоначалникот образложи дека УП на општината се многу стари и неадекватни за развој на општината и дека најголемите објекти се дивоградби кои опфаќаат сообраќајници, како што се печатницата, кланицата, пумпата, Виви-пром и др. Доколку општината се шири во иднина ќе се има и средства за експропријација, но сепак треба да се има во предвид дека во општината има поднесени 1300 барања за легализација и потребно е да се разгледа секое барање поединеќно бидејќи постојат и случаеви кога одредени граѓани сакаат да го искористат законот за легализација на објекти кои не се опфатени со законот, како што се на пр. времените објекти. 
Душко Енџекчев истакна дека најголем дел од дивоградбите се заради старите УП и димензиите на објект кои се опфатени во УП се мали, а изградените објекти се со поголеми димензии од предвидените, а реалната состојба на теренот ја покажува правата состојба и во најголем дел ја покажува денешната состојба.
Илија Карагошев се сложи дека треба да се даде можност за легализација на дивите градби, но да се води сметка и за идните генерации. Потребно е да се има информација за објектите за да може да се одлучи.
Зоран Пеев  истакна дека не се спорни објектите кои зафаќаат на зелен појас или сл, според него спорни се објектите кои зафаќаат од сообраќајната инфраструктура и смета дека помошните објекти не треба да се легализираат. Потребно е да се направи некоја категорија  на групи на објекти и потребна е визуелна претстава за да може советниците да се произнесат.
Катерина Чрчева праша дали законот за легализација на бесправно изградените објекти се однесува и на помошните објекти или само на објектите за домување.

Соња Маџирова образложи дека со законот се опфатени и помошните објекти, односно сите објекти од локално значење.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на изјаснување по Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9320 и КП  9317). Одлуката се донесе  со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 4. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 8984)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. 
Потоа отвори дискусија. 

  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека во овој случај се работи за барање поднесено од страна Љубомир Шутаров од Богданци и дека барањето се однесува на дел за индивидуално домување, а дел е за гаража. Доколку би се реализирала целата улица би требало да се срушат повеќе објекти и затоа сметаме дека оваа улица тешко дека ќе се реализира како што е предвидена.
Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог- Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 8984). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 5. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 8134/1)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа барање се однесува за Стојаково, односно за легализација на деловните простории кои се наоѓаат на ул. „Маршал Тито“ спроти ОУ „Кирил и Методиј“ и потребно е да се изврши пренамена од здравствена станица  во комерцијални објекти, бидејќи здравствената станица е изградена на друга локација.
Санда Шуклева праша дали од порано бил изработен УП за Стојаково.

Соња Маџирова одговори дека имало претходно изработено некој план кој бил усвоен од стрна на Советот во Нацрт верзија, но не била завршена постапката бидејќи не бил доставен како предлог план на разгледување до Советот. Од кои причини тоа било така не е запозната бидејќи не била вработена во општината тој период. Од страна на Министерството за транспорт и врски кога се вршело примопредавањето на предметите и плановите таков план не бил предаден на Општина Богданци.

Мито Манолев праша зошто  не е заврпена постапката за донесување на УП за Стојаково.

Соња Маџирова одговори дека навистина не е запозната од кои причини тоа не е довршено.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог- Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 8134/1). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 6. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9206)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во близина на „Каменот“ и дека објектот е изграден  врз планирана улица.
  Мито Манолев рече дека кога ќе се дава образложението да се објаснува и за какво земјиште станува збор, дали за приватно или за земјиште во сопственост на РМ.

  Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9206). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 7. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 11118)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа на ул. „Изворски“ во Богданци, а барањето е поднесено од страна на Мито Стратров и дека објектот е изграден на планирана патека и е во приватна сопственост.
  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 11118). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 8. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7389)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Стојаково и за кој треба да се промени намената според УП и тоа од индивидуално домување во мешана намена, а барањето е поднесено од страна на Никола Ќамилов и дел од земјиштето е во државна сопственост.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7389). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 9. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (За КП 9705)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа кај м.в. Каменот во Богданци, за работилницата на Миле Ванов и потребно е да се промени намената и тоа од спорт и рекреација да биде деловен простор со домување.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (За КП 9705). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 10. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10722 и КП 10720/2)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, за деловниот простор на Тинка Чавдарова кои малку се навлезени во земјиште на РМ.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10722 и КП 10720/2). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 11. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9855)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на помошен објект кој се наоѓа во Богданци каде што е планиран влез само за таа парцела, а барањето е поднесено од страна на Владимир Стоилов.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9855). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 12. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10310)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од Оков Ѓорѓе и чиј што објект со скалите и балконите е налезен во тротоарите.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10310). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 13. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 10698)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се во Богданци за индивидуално домување и дел од терасите на објектот се изградени врз патека, а барањето е поднесено од Лизабета Ристова.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 10698). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 14. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10153)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од Петар Самарџиев кој што со објектот е навлезен во тротоарот, а е во сопствено земјиште.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10153). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 15. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10107) 
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од Магдалена Карапуцева и објетот е изграден врз планирана патека, но таму има изградено патека на другата страна од објектот.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10107). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 16. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 8817)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од Ѓорѓе Демерџиев чиј дел од објект за индивидуално домување и помошен објект се изградени врз дел од сообраќајница, а земјиштето е во приватна сопственост.
  Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 8817). Одлуката се донесе со 8 (осум) гласа „За“ и 2 (два) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев и Мито Манолев).

Точка 17. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 8844/2)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци и е изграден врз улица, а барањето е поднесено од страна на Сотиров Златко.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 8844/2).  Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 18. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9774) 
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од  страна на Јанко Јанев чиј деловен објект е навлезен во тротоарот.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9774).  Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 19. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9040) 
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од страна на Аспарук Љоков чиј деловен објект е навлезен во тротоарот.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9040). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 20. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10763)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од страна на  Илија Банов и се работи за тоа што деловниот објект е навлезен во тротор според УП.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 10763). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 21. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (КП 9949/2)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од страна на Мито Манолев  и се работи за објект кој е изграден врз паркинг за магацински простор.
Зоран Пеев праша дали сега магацинскиот простор ќе нема паркин или пак ќе се намали паркинг просторот.

Соња Маџирова одговори дека за тоа ќе се види како ќе предложат проектантите на УП.

  Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (КП 9949/2). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 22. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградените објекти (за КП 10235)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од страна на Ристо Граматиков, а се однесува за времениот објект кој се наоѓа во темниот парк во Богданци. Согласно законот времените објекти не се предмет на легализација, а и поради репрезентативноста на ова локација му предлагаме на Советот да не го прифати оваа барање.

Илија Карагошев праша дали објектот е од времен карактер и чие е земјиштето каде што се наоѓа објектот.

Соња Маџирова образложи дека барањето е доставено до Советот поради тоа што неможе да се пронајдат документите дека објектот е поставен како времен објект, доколку ги имаше тие документи немаше да биде предмет на разгледување, но сепак тоа е барака која што спаѓа во категоријата на времени објекти.  На земјиштето под објектот како корисник е запишам Ристо Граматиков, но побаравме движење од катастарот бидејќи ова е запишано од оваа година, до претходно се водеше земјиштето на РМ. Од катастарот дека се работи за грешка, но сеуште се чека движењето да го добиеме.
Градоначалникот рече дека се работи за времен објект и дека тој претходно го имал видено документот и дека таа локација е ликот на Богданци и неможе да се легализираат времен и објекти. 

  Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградените објекти (за КП 10235). Одлуката не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 6  (шест) гласа „Против“ и 4 (четири) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев, Драгица Ѓавочанова, Илија Карагошев и Блаже Шапов).
Точка 23. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9530)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а барањето е поднесено од страна на Драги Димовски и се работи за промена на намената од спорт и рекреација во индивидуално домување.

Катерина Чрчева побара да се дообјасни локацијата каде што се наоѓа објектот.

Соња Маџирова рече дека е над Каменот, кај што живее лицето Валентина Андонова.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 9530). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 24. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 7410/2)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Стојаково, а барањето е поднесено од страна на Јадранка Клисарова.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура или нема да се предвиди (за КП 7410/2). Одлуката се донесе со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев, Блаже Шапов и Илија Карагошев).
Точка 25. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7410/2)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на истиот објект како и претходната одлука но со оваа одлука се предлага промена на намената.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7410/2). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 26. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9003/2)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци на ул. „Мирче Ацев“ кој е изграден врз улица, но улицата таму е веќе изведена, а барањето е поднесено од страна на Љупчо Киров.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9003/2). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 27. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9467)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци и дел од објектот е навлезен во улица, а барањето е поднесено од страна на Валентина Андонова.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 9467). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 28. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 7356 и КП 8134)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Стојаково, а барањето е поднесено од Тони Ќамилов и има изградено сервис за коли на земјиште на РМ кој што мал дел опфаќа во планирана улица и атмосферска канализација и дел од зелен појас.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 7356 и КП 8134). Одлуката се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев, Блаже Шапов, Драгица Ѓавочанова и Илија Карагошев).
Точка 29. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7356)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на претходната одлука само за промена на атмосферската канализација.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Стојаково со бесправно изградени објекти (за КП 7356). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 30. Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 8814/1)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на објект кој се наоѓа во Богданци, а е поднесено од страна на Костанда Демерџиева и  се работи за гаража која зафаќа дел од тротоарот.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување Предлог-Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши промена на трасата на сообраќајната инфраструктура (за КП 8814/1). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).

Точка 31. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (за КП 8711, 9096/1, 9096/2, 9170, 9111/2, 9467, 9530 и 10449)
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Соња Маџирова од општинската администрација. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Соња Маџирова која образложи дека оваа одлука се однесува на повеќе објект кај кои е потребно  да се промени намената.

  Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за донесување на урбанистичко планска документација заради усогласување на намените од ДУП Богданци со бесправно изградени објекти (за КП 8711, 9096/1, 9096/2, 9170, 9111/2, 9467, 9530 и 10449). Одлуката се донесе со 9 (девет) гласа „За“ и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Зоран Пеев).
Точка 32. Предлог-Одлука за формирање на повремена Комисија за изработка на Предлог-Листа за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Богданци
Претседателот на Советот рече дека материјалот по оваа точка го имаат добиено со материјалите за седницата и дека најпрво образложение ќе даде Градоначалникот на општината. Потоа отвори дискусија. 
  Збор зеде Градоначалникот кој образложи дека со оваа одлука се предлага да се формира комисија која ќе дава предлози за имиња на улуци кои потоа ќе треба да се достават до Владата на РМ, бидејќи ќе мора необележаните улици да добијат имиња и да се изврши нумерација на објектите со  цел да се запишат во Централен регистар.

Катерина Чрчева за членови во Комисијата ги предложи: За претседател-Горан Сламков, за членови- Тони Такашманов и Драгица Ѓавочанова.
Претседателот рече дека ќе треба да се изврши промена во предложената одлука и тоа членот 3 став 2 да се замени и да се додадат предложените членови на комисијата.

Зоран Пеев даде предлог комисијата да е составена од 5 члена.

Илија Каргаошев рече дека комисијата ќе треба да има во предвид дека историјата не започнува од денес туку дека нашата држава има историја од поодамна и да се придржуваат најпрво до тоа да се предложат имиња за улиците кои немаат имиња.

Градоначалникот рече дека ќе се даваат предлози за личности од историјата на Богданци. 

Зоран Пеев рече да се води сметка да не се префорсираат некои имиња за споредба на други.

Душко Енџекчев рече дека со промената на имињата на улиците не значи дека ќе мора да се менуваат и документите, туку документите ќе се употребуваат до нивната важност.

Илија Карагошев истакна дека се гледало дека централната власт ги диктира работите и се меша во локалната власт.

  Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на изјаснување најпрво за предлогот на Зоранм Пеев за 5 члена Комисија. Предлогот не се усвои бидејќи  советниците се изјаснија со 5 (пет) гласа „За“ и 5 (пет) гласа „Против“ (Душко Енџекчев, Катерина Чрчева, Тони Такашманов, Санда Шуклева и Горан Сламков). Потоа се премина на гласање по Предлог-Одлука за формирање на повремена Комисија за изработка на Предлог-Листа за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти на подрачјето на Општина Богданци со предлогот од Катерина Чрчева за членови во Комисијата. Одлуката заедно со предлогот се усвои со 7 (седум) гласа „За“, 2 (два) гласа „Против“ (Блаже Шапов и Зоран Пеев) и 1 (еден) глас „Воздржан“ (Драгица Ѓавочанова). 
Точка 33. Советнички прашања
Претседателот рече дека секој советник има право на две прашања.
Илија Карагошев праша дали имало извршено технички прием на патот Богданци-Стојаково и доколку немало, можело да се изврши корекција на самиот пат бидејќи имало на одредени места  каде што е потребна корекција. Како второ прашање побара да се обезбеди картица за тоа колку општината им должи на советниците за исплата на надоместок за присуство на седници од почетокот на мандатот до март 2012 година.

Градоначалникот одговори дека ќе се проверело каде има проблем на патот но интервенции нема да имало од страна на изведувачот, доколку општината со свои средства може да интервенира ќе се разгледа можноста. Во однос на второто прашање Градоначалникот рече дека ќе им се достави картица на советниците.

Тони Такашманов праша дали имало нешто ново во врска со спорот со Дигитал и за спорот во градинката.

Градоначалникот одговори дека во неговиот мандат биле поведени два спора и едниот за Дигитал и другиот во градинката. Во градинката спорот завршил позитивно за градинката, а исто така и со Дитигал завршил во полза на општината бидејќи има пресуда за казни затвот од кој што едната е за вработен во општината, а исто така ќе треба да се вратат и парите.
Мито Манолев праша до која фаза е постапката за управување со градежно земјиште.

Соња Маџирова образложи дека потребно е најпрво да се добие согласност од Министерството за транспорт и врски па потоа да се започне со управувањето на градежното земјиште.

Горан Сламков побара да се огради депонијата во Стојаково бидејќи жителите кои имале имот до депонијата имале проблеми со отпадот.
Грдаоначалникот рече дека ќе се реагира во оваа иницијатива и во најкраток можен рок ќе се интервенира.

Блаже Шапов побара да добие писмен одговор за постапката која е спроведена во ОУ „Петар Мусев“-Богданци за униформите на учениците, односно со каква постапка е изберена фирмата која ги работи униформите, по која цена се набавбени и по која цена се продадени на учениците. Како второ прашање праша дали Министерот за финансии при посетата на Стојаково претходната недела кажал кога сепланирало да се дава исплаќа делот од надоместокот за штета од елементарната непогода снег од 2009 година.

Градоначалникот во врска со првото прашање одговори дека ќе се побара писмено да дадат одговор од ОУ „Петар Мусев“-Богданци, аво врска со второто прашање рече дека се планира да се исплати надоместокот за штетата но кога не се знае сеуште.


Со тоа заврши седницата на Советот.
Бр. 07 – 845/1


      

                                         Претседател 

09.04.2012 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци





                          Душко Енџекчев 
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